DNIT MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE MINAS GERAIS

Belo Horizonte, 27 de março de 2014.

Ofício 2>6/2014/GAB/SREMG/DNIT

limo. Sr.
Leonardo Edson Barbosa
Presidente da Câmara Municipal
Praça Tiradentes, 41 - Centro - CEP 35400-000
Ouro Preto/MG

Referência: Ofício n° OF-SEC/14-03-040, de 14 de março de 2014.

Senhor Presidente,

Reporto-me ao ofício em referência, que encaminha cópia da

Representação n° 13/2014, de autoria do Vereador Nicodemos Matos, solicitando

a colocação de redutor de velocidade na MG-440, no povoado de Gouveia, Distrito

de Santo António do Leite.

Informo que a MG-440 é uma rodovia estadual, estando portanto sob

jurisdição do DER/MG, órgão que deverá ser consultado.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Eng.° Alvarc^patnpo* de Carvalho
Superintendente Regional no Estado de Minas Gerais

SREMG/DNIT

Rua Martim de Carvalho, 635 - Belo Horizonte/MG - CEP.: 30190-090
Telefone: (31) 3057.1500 - Fax: (31) 3057.1595

COR